és el cas de Guiu Terrena, que refusa l'augment sobre la base de la definició aristotèlica de la benaurança:

«Beatitudo, secundum philosophum, primo capitulo, libri X Ethicarum, est operatio potencie optime [...]. Alia bona ut bonum corporis, bona exteriora et huius que non pertinent essentialiter ad beatitudinem sed sicut ornamenta.»

Tanmateix, aporta tres arguments a favor d'una més gran perfecció de la benaurança essencial després de la resurrecció:

«Quia perfectius obiectum attingit —non est perfectior beatitudo anime separate quam coniuncte— quia erit perfectior subiecti et sic non est dubium quod beatitudo erit perfectioris subiecti quia perfecti suppositi.»¹⁰

En qualsevol cas, no té cap mena de dubte respecte a la capacitat intel·lectual per a rebre la benaurança, que és idèntica en l'ànima separada i en l'ànima reunida al seu cos, *in separata sicut in coniuncta*, per la qual cosa no es pot parlar d'un augment de la benaurança essencial.¹¹

Entre els frares predicadors que s'oposen a la tesi d'augment intensiu de la benaurança hi ha els contemporanis de Joan XXII Duran de Sant Porcià i Pere de la Palude.

Duran, en el seu *Comentari de les Sentències*, diu:

«Si loquemur de beatitudinis argumento extensive, sic clarum est quod augebitur beatitudo post resurrectionem [...] et sic loquitur Glosa super illud Apoc. 6, “vidi sub altare Dei animas interfectorum”, quae dicit quod animae sanctorum modo sunt in minori dignitate quam futurae sint post resurrectionem.»

Duran refusa l'augment intensiu, i ho fa convençut que els *habitus* actualitzats en la visió no canvien:

«Videmus enim quod variato principio operationis immediato variatur et operatio dato quod non varietur subiectum, et multiplicato multiplicatur absque multiplicatione subiecti, propter quod tota conditio operationis videtur sequi conditionem principii immediati secundum se, quum igitur immediata principia operationis in qua beatitudo consistit, sic secundum se aequae perfecta in anima separata sicut in ea erunt resumpto corpore, sequitur quod eorum operatio est aequae perfecta prius ut est postea.»¹²

10. GUIU TERRENA, *Quodlibet*, 5, q. 13 (Xiberta [ed.], Münster 1926).

11. TROTTMANN afegeix: «Il répond encore à l'autorité d'Augustin, que l'appétit (de régir le corps), ne contrariant pas l'opération béatifiante, l'âme séparée est aussi parfaite dans son acte, sinon dans sa nature: “Ad rationem illam Augustini, dicendum quod ille appetitus non impedit operationem, quin sit ita perfecta eo quod talis appetitus non stat in operatione quin operationem impediat, sed quod tanto dicit quod non est ita perfecti beati vel operantis in natura”» (p. 431).